
MMB2018000000293 

Rada města Brna 

Z7/37. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 6.3.2018 

ZM7/ ýf£0 

Název: 
Návrh odnětí svěřeného majetku města MČ Brno - Slatina, budovy č.p. 88, Budínská 2, včetně 
pozemku p.č. 1262 v k.u. Slatina a návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška města Brna č. 1/1992. kterou se ve městě Brně 
zřizuje městská policie podle zákona č. 553/1991 Sb.. ve znění pozdějších vyhlášek 

Obsah: 
důvodová zpráva (str. 2) 
návrh vyhlášky (str. 3-4) 
žádost MP Brno (str. 5) 
snímek katastrální mapy, orientační plán (str. 6) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 
schvaluje 

1. MČ Brno-Slatina 
odnětí svěřeného majetku ve smyslu či. 75 odst. 6 Statutu města Brna, v platném zněm 
budovy č.p. 88, Budínská 2, včetně pozemku 
p.č. 1262 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 493 m2 

v k.ú. Slatina 
z kategorie: část III. - ostatní nemovitý majetek svěřený rozhodnutím ZMB č. Zl/023 ze dne 
3.11.1992 
se souhlasem MČ Brno-Slatina 
dnem nabytí účinnosti vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška města Brna 
č. 1/1992, kterou se ve městě Brně zřizuje městská policie podle zákona č. 553/1991 Sb. 
ve znění pozdějších vyhlášek; 

2. obecně závaznou vyhlášku statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška 
města Brna č. 1/1992, kterou se ve městě Brně zřizuje městská policie podle zákona 
č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších vyhlášek, která tvoří přílohu č.... těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• RMB R7/158. schůze, konaná dne 20.2.2018, bod 96 doporučila. 

Zpracoval: Předkládá: 
Majetkový odbor MMB Rada města Brna 

1/6 



Důvodová zpráva 

Městská část Brno - Slatina požádala Majetkový odbor MMB o odnětí svěřeného majetku 
města, budovy č.p. 88, Budínská 2, včetně pozemku p.č. 1262 k.ú. Slatina, svěřeného ZMB 
Zl/023 ze dne 3.11.1992. Objekt byl dlouhodobě využíván jako sídlo MČ. Od 1.9.2017 bylo 
sídlo přestěhováno do objektu č.p. 450, Tilhovova 59 p.č. 1021/1 k.ú. Slatina, svěřeného 
rozhodnutím ZMB Z7/24 ze dne 13.12.2016. 
O další využití objektu Budínská 2 má zájem Městská policie Brno, která hodlá do objektu 
přestěhovat služebnu revíru Jih a spisovnu Městské policie Brno. 

Návrh odnětí objektu Budínská 2 byl doporučen Komisi majetkovou RMB č. 67, bod 67/12, 
konanou dne 8.1.2018. 

Hlasování: 8 - pro, 0 - proti, 0-se zdržel /l 1 členů 
Usnesení bylo přijato. 

> 

}t
ák

 

-
si 
B 

pro 

-* 
« 
B 

!-S 
6. 

pro 

'CS > 
o 

áp
al

 

a 
oi 
B 

pro 

-« 

nn
ov

 
Ph

D
r.

 
H

of
m

a 

pro 

sp
íši

 

a. 
oi 
c 

pro 

"O 

K
er

n 

ií 

JU
D

 

nepřítomen 

j = 

>DÍ 

o. 

omluven 

ří
k 

><Z3 

á. 

pro 
zi

ak
 

N 
OÍ 
B 

pro 

ed
er

 

-J 

on 
§ 

pro 

al
ec

 

s OÍ 
B 

omluven 

Rada města Brna R7/158, konaná dne 20.2.2018, bod 96 doporučila. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

— 

R.
 M

rá
ze

k 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 

B
c.

 
K

ol
áč

ný
 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

pro 

In
g. 

St
an

ěk
 

pro 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

S ohledem na žádost MP Brno o další využívaní objektu je RMB předkládán návrh obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška města 
Brna č. 1/1992, kterou se ve městě Brně zřizuje městská policie podle zákona č. 553/1991 Sb., 
ve znění pozdějších vyhlášek, spočívající ve změně přílohy č. 1 Vymezení majetku. Změna 
spočívá v doplnění objektu Budínská 2 a na doporučení Odboru interního auditu a kontroly 
MMB zrušení podrobného vymezení služebnosti (dříve věcného břemene). 

Nabytím účinnosti vyhlášky dojde k přímému předání objektu mezi MČ Brno 
MP Brno. 

Slatinou a 

2/6 



PŘÍLOH& c. 

© STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2018 

B N II 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2018, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška města Brna č. 1/1992, kterou se ve městě Brně 
zřizuje městská policie podle zákona č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších vyhlášek 

datum nabytí účinnosti: 

Magistrál města Brna. Dominikánské nám. 1. 601 67 BRNO 
ústř. provolba (+420) 542 173 11 i. e-mail: inlbrmacefajbrno.cz. www.brno.cz 

3/6 

http://www.brno.cz


STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2018, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška města Brna č. 1/1992, kterou se ve městě Brně zřizuje městská policie 
podle zákona č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších vyhlášek 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. /2018, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška města Brna č. 1/1992, kterou se ve městě Brně 
zřizuje městská policie podle zákona č. 553/1991 Sb., ve znění pozdějších vyhlášek 

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/36. zasedání konaném dne 6. 3. 2018 v souladu 
s ustanovením § 10 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1 

Obecně závazná vyhláška města Brna č. 1/1992, kterou se ve městě Brně zřizuje městská policie 
podle zákona č. 553/1991 Sb., ve znění obecně závazné vyhlášky města Brna č. 13/1996 a obecně 
závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 4/2001, č. 11/2001, č. 25/2002, č. 4/2005, 
č. 12/2008, č. 1/2011, č. 2/2012, č. 2/2015 a č. 16/2017, se mění a doplňuje takto: 

V příloze č. 1 Vymezení majetku 

a) se doplňuje nemovitost: 

„Budínská or. č. 2, 
- pozemek p. č. 1262 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 493 m2, 

jehož součástí je stavba č. p. 88 
v k.ú. Slatina" 

b) u nemovitosti Kaštanová or. č. 34 se text týkající se vymezení věcných břemen začínající slovy 
„s věcnými břemeny" až po „p. č. 1352/32, 1352/33, 1352/43" nahrazuje slovy „se zřízenými 
služebnostmi". 

Článek 2 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

Ing. Petr Vokřál 
primátor města Brna 

Mgr. Petr Hladík 
1. náměstek primátora města Brna 

Datum nabytí účinnosti: 
Strana 2 (celkem 2) Lf IQ 



v**"Vt*--í •*&-4>&«ÍI 

MĚSTSKÁ POLICIE BRNO, ŘEDITELSTVÍ, ŠTEFÁNIKOVA 43, 602 00 BRNO 

Statutární město Bmo 
Vážený pan 
Ing. Petr Vokřál 
primátor 
Nová radnice 24 a 
602 00 Bmo 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE ONE NAŠE ZNAČKA 
MPB/013866 /2016/ORGO/MB 
41/Nám/2016 

VYŘIZUJE 
Mgr. Karel Krainer 
náměstek ředitele 

BRNO DNE 
2016-07-18 

Žádost o převod budovy ÚMČ Brno - Slatina za účelem dislokace revíru MP Brno - Jih 

Vážený pane primátore, 

v návaznosti na naši společnou schůzku za přítomnosti starosty ÚMČ Brno - Slatina pana Jiřího 
Idese, probíhají v současné době další návazná jednání o možnosti převzetí budovy Úřadu městské 
části ve Slatině na adrese Budínská 2. Tato budova je ve velmi dobrém technickém stavu na rozdíl 
od naší stávající služebny Brno-Jih na adrese Dornych 114, Komárov a vzhledem kjejí koncepci 
úřední veřejné budovy předpokládáme pro případnou dislokaci naší služebny městské policie, pouze 
minimum stavebních úprav. Ty by bylo nutno realizovat pouze s ohledem na budoucí charakter 
objektu jako služebny pxo 36 strážníků. S tím souvisí především plánované zvýšení počtu sprch a 
sociálních zařízení v budově a jejich rekonstrukce, změna dispozice některých vnitřních prostor 
z hlediska chodu útvaru a výměna oken ve starší části budovy a jejich zabezpečení s ohledem na 
přítomnost zbraní a střeliva. 

Po důkladném seznámení se stavem budovy ÚMČ Brno-Slatina a jejího vybavení a vzhledem 
k uvažované výhodnější dislokaci revíru MP Bmo z hlediska bezpečnostního pokrytí příslušného 
teritoria Vám pane primátore sděluji, že zájem MP Bmo o převzetí uvedeného objektu nadále trvá. 
K uvolnění této budovy by mělo dojít v I. čtvrtletí roku 2017. Vzhledem k výše uvedeným nutným 
úpravám již budeme kalkulovat do rozpočtu na rok 2017 náklady na její opravu v předpokládané 
výši 5 mil. Kč. 

S úctou 

JUDr. Bohumil Šimek 
ředitel 

TELEFON: 541124310 
FAX: 541124311 

ID datové schránky: scedv36 
\vww: http://www.mpb.cz 

IČ: 44992785 
DIČ: CZ44992785 

BANKOVNÍ SPOJENÍ 
Česká spořitelna, a.s., 
Pobočka Bmo 
Kounicova 4,602 00 
Cli. 111211222/0800 

Držitel certifikátu podle standardu CSNISO/lEC 27001:2005 
Informační technologie - Bezpečnostní technika - Systémy managementu bezpečnostních informaci 576 

http://www.mpb.cz


k.ú. Slatina 
legenda: | 

p.č. 1262 
majetek města - svěřeno MČ 

•-*_'*«*, _ti. w 
rl : * 

li Slatina 
STa««»ka 

*., **«». ns 

. - : % , <t* 
v 
^ 

p «!. 

o í l 

X 
orientační mapa 

6/6 


